

Broj: 020-31/17

Datum: 05.02.2016. godine

**Dodatne informacije/pojašnjenja broj 3**  
**u vezi Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara – Hemikalije**  
**redni broj nabavke: OPHE 2/16**

Naručilac je od zainteresovanih lica dana 03.02.2016. godine, putem e-maila primio Zahtev za dodatnim informacijama i pojašnjenjima Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara – Hemikalije, redni broj nabavke: OPHE 2/16, u okviru kojeg su tražena pojašnjenja, te je Komisija za javnu nabavku je, na osnovu člana 54. stav 12. tačka 1) Zakona o javnim nabavkama, dana 05.02.2016. godine sačinila dodatne informacije/pojašnjenja, kako sledi:

Pitanje: Molimo Vas za pojašnjenje konkursne dokmuntacije za javnu nabavu dobara - Hemikalije, redni broj nabavke: OPHE 2/16. Da li umesto diplome o stečenom obrazovanju koju tražite kao jedan od uslova za kadrovski kapacitet, možemo priložiti kopije radnih knjižica zaposlenih u kojima je navedena kvalifikacija zaposlenih?

**Odgovor: Umesto zahtevanih diploma o stečenom obrazovanju nije prihvatljivo priložiti kopije radnih knjižica zaposlenih.**

PARTIJA 1

Pitanje: Stavka 201: da li je prihvatljivo ponuditi pakovanje 1lit, jer Centrohema nema ampulu?

**Odgovor: Naručilac je sačinio izmenu konkursne dokumentacije.**

Pitanje: Stavka 203: da li je prihvatljivo ponuditi pakovanje 1lit, jer MOL nema ampulu?

**Odgovor: Naručilac je sačinio izmenu konkursne dokumentacije.**

Pitanje: Stavka 207: da li je prihvatljivo ponuditi pakovanje 1lit, jer MOL nema ampulu?

**Odgovor: Naručilac je sačinio izmenu konkursne dokumentacije.**

Pitanje: Stavka 376: da li možete navesti kataloški broj s obzirom da nije navedeno koji polivinilpyrolidone?

**Odgovor: Sigma Aldrich 81420 ili odgovarajuće.**

Pitanje: Stavka 413: da li mozete navesti kataloški broj?

**Odgovor: Macherey&Nagel 816310.1 ili odgovarajuće.**

Pitanje: Stavka 435: da li je prihvatljivo ponuditi pakovanje 1lit, i ukoliko nije navedite kataloški broj?

**Odgovor: Naručilac je sačinio izmenu konkursne dokumentacije.**

Pitanje: Stavka 490: da li je količina zaista 500lit ili je to greška?

**Odgovor: Načinjena je greška. U pitanju su ml. Naručilac je sačinio izmenu konkursne dokumentacije.**

## PARTIJA 2

Pitanje: U izmeni konkursne dokumentacije od 02.02.2015. godine navodite: „Napomena: Ponuđač je dužan da za sve stavke (izuzev stavki pod brojem 67, 79 i 99) iz tehničke specifikacije uz ponudu za partiju 2 – Fine hemikalije priloži važeće sertifikate sistema kvaliteta ISO 9001:2008 za oblast proizvodnje, prečišćavanja ili kontrole kvaliteta hemikalija svih proizvođača čije hemikalije nudi. Na taj način ponuđač dokazuje da ponuđena dobra zadovoljavaju minimalni zahtevani kvalitet.“ Proizvođač Acros Organics, koji se navodi kao zahtevani proizvođač za veći broj stavki u okviru partije 2, nema ISO 9001 za oblast proizvodnje. Proizvođač je sertifikovan u sledećim oblastima: “The Registration covers the Quality Management System for the sourcing, final quality control, handling, packaging, warehousing and worldwide distribution of fine chemicals for research and industry.” Najljubaznije Vas molimo da potvrdite da je ponuda sa proizvodima Acros Organics prihvatljiva.

**Odgovor: Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji naveo da je ponuđač dužan da za sve stavke (izuzev stavki pod brojem 67, 79 i 99) iz tehničke specifikacije uz ponudu za partiju 2 – Fine hemikalije priloži važeće sertifikate sistema kvaliteta ISO 9001:2008 za oblast proizvodnje, prečišćavanja ili kontrole kvaliteta hemikalija svih proizvođača čije hemikalije nudi. Iz navedenog sertifikata se vidi da je proizvođač Acros Organics sertifikovan za kontrolu kvaliteta.**

Ova se pojašnjenja, shodno članu 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, objavljuju na Portalu javnih nabavki i internet stranici Naručioca.

Članovi komisije za javnu nabavku:

Ime i prezime	Potpis
Ivana Trifunović Torović, član komisije	
docent Vesna Tumbas Šaponjac, član komisije	
Nemanja Martinović, član komisije	